[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от    __ _________   2022 г.                                                           № ____

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной собственности на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной собственности на 2023 год».

2. Направить указанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа Пивень В.С.  для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                   А.М. Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Принят  Думой

Арсеньевского городского  округа
_______________________ 2022г.
Методика расчета арендной платы за объекты
муниципальной собственности на 2023 год

1. Расчет арендной платы за объекты муниципальной собственности Арсеньевского городского округа производить в соответствии с муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа от 03 октября 2016 года № 355-МПА «Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной собственности на 2017 год».

2. Индекс инфляции, исходя из прогнозируемого уровня инфляции на предстоящий 2023 год в соответствии с утвержденным федеральным бюджетом, не применять.
3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее чем с 01 января 2023 года.

Глава городского округа                                                                                         В.С. Пивень
«___»   ___________  20__ г.
№      - МПА
	[image: image4.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы

Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	29.09.2022
	№
	03-03-19/1519

	На №

	 от

Пояснительная записка

к проекту муниципального правового акта

«Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной

собственности на 2023 год»

По результатам проведенного аналитического исследования уровня размера арендной платы за объекты муниципальной собственности и коммерческой собственности на территории Арсеньевского городского округа с целью сдерживания роста цен на территории Арсеньевского городского округа, недопущения массового закрытия бизнеса в связи с введением санкций в отношении Российской Федерации, на рассмотрение Думы Арсеньевского городского округа предлагается проект муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «Методика расчета арендной платы за объекты муниципальной собственности на 2023 год» без увеличения размера арендной платы за использование муниципального имущества.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Начальник управления

имущественных отношений                                                                            Г.В. Сергеева

Богдановская Виолетта Дмитриевна

8(42361) 4 22 41